
“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №8(860) 26 ноября 2024 г.      1 стр. 
 

 

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский 

«РЕФТИНСКИЙ ВЕСТНИК» 
СПЕЦВЫПУСК №8 (860) 26 ноября 2024 г. 

Официальные документы органов местного самоуправления 

 

________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е  

№ 223 заседания Думы 7 созыва 

«29» октября 2024 года                                                                                            пгт. Рефтинский 

О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский 

Руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьёй 

22 Устава городского округа Рефтинский, в связи с принятием Федеральных законов от 

15.05.2024 года № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 22.07.2024 года 

№ 213-ФЗ «О внесении изменений статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.08.2023 года № 469-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-

оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации», от 25.12.2023 № 673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об экологической экспертизе», отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона «О 

переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», Дума городского 

округа Рефтинский 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав городского округа Рефтинский, принятый решением Рефтинской 

муниципальной Думы от 23 июня 2005 года № 46 «О приведении Устава муниципального 

образования «Поселок Рефтинский» в соответствие с действующим законодательством», с 

изменениями, внесёнными решениями Думы городского округа Рефтинский от 21 ноября 2007 

года № 188 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Рефтинский», от 

30 октября 2008 года № 85 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 

Рефтинский», от 31 марта 2009 года № 125 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

городского округа Рефтинский», от 08 сентября 2009 года № 153 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 01 февраля 2010 года № 197 «О внесении изменений 



2 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №8(860) 26 ноября 2024 г.       
 
 

в Устав городского округа Рефтинский», от 10 июня 2010 года № 224 «О внесении изменений 

в Устав городского округа Рефтинский», от 24 августа 2010 года № 241 «О внесении 

изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 26 апреля 2011 года № 302 «О 

внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 30 августа 2011 года № 332 

«О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 31 октября 2011 года № 

345 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 31 января 2012 года 

№373 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 19 марта 2012 года 

№ 4 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 10 октября 2013 года 

№ 124 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 17 июня 2014 года 

№ 166 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 05 марта 2015 года 

№ 213 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 18 августа 2015 

года № 253 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 21 января 

2016 года № 305 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 31 мая 

2016 года № 335 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 27 

сентября 2016 года № 4 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 

30 мая 2017 года № 53 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 25 

июля 2017 года № 62 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 19 

декабря 2017 года № 90 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 

29 мая 2018 года № 124 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 

20 ноября 2018 года № 156 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», 

от 30 мая 2019 года № 199 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 

19 ноября 2019 года № 229 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», 

от 28 июля 2020 года №275 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», 

от 17 декабря 2020 года № 305 «О внесении изменений в Устав городского округа 

Рефтинский», от 25 мая 2021 года № 332 «О внесении изменений в Устав городского округа 

Рефтинский», от 14 сентября 2021 года № 345 «О внесении изменений в Устав городского 

округа Рефтинский», от 27 сентября 2022 года № 80 «О внесении изменений в Устав 

городского округа Рефтинский», от 31 января 2023 года № 110 «О внесении изменений в 

Устав городского округа Рефтинский», от 26 сентября 2023 года № 145 «О внесении 

изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 29 мая 2024 года № 199 «О внесении 

изменений в Устав городского округа Рефтинский» следующие изменения: 

1) статью 2 Устава городского округа Рефтинский изложить в следующей 

редакции: 

«Статья 2. Наименование муниципального образования 

1. Наименование муниципального образования - городской округ Рефтинский 

Свердловской области.  

2. Сокращенная форма наименования муниципального образования - городской округ 

Рефтинский. 

3. В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов 

местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, 

муниципальных правовых актах, а также в других случаях, требующих указания 

наименования муниципального образования, допускается использование сокращённой формы 



“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №8(860) 26 ноября 2024 г.      3 стр. 
 

 

наименования муниципального образования наравне с наименованием муниципального 

образования, определённым частью 1 настоящей статьи. 

4. Термины «городской округ Рефтинский Свердловской области», «городской округ 

Рефтинский», «городской округ», «муниципальное образование», применяемые в настоящем 

Уставе, имеют одинаковое значение.  

2)пункт 11 части 1 статьи 6 Устава городского округа Рефтинский изложить в 

следующей редакции: 

«11) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского 

округа, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области 

охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной 

деятельности на территории городского округа;»;  

3) пункт 28 части 1 статьи 6 Устава городского округа Рефтинский изложить в 

следующей редакции: 

«28) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо 

охраняемых природных территорий местного значения;»; 

4) дополнить часть 1 статьи 6 Устава городского округа Рефтинский пунктом 46 

следующего содержания: 

«46) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном 

хозяйстве, в похозяйственных книгах.»; 

5) дополнить часть 1 статьи 25 Устава городского округа Рефтинский пунктом 10.2 

следующего содержания: 

«10.2) приобретения им статуса иностранного агента.»; 

6)  абзац второй пункта 16 статьи 30 Устава городского округа Рефтинский 

изложить в новой редакции: 

«осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо 

охраняемых природных территорий местного значения»; 

7) абзац первый пункта 19 статьи 30 Устава городского округа Рефтинский 

изложить в новой редакции: 

«19) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского 

округа, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области 

охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной 

деятельности на территории городского округа»; 

8) дополнить часть 2 статьи 46.3. Устава городского округа Рефтинский пунктом 6 

следующего содержания: 

«6) приобретение им статуса иностранного агента.». 

2.  Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области. 

3.  Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации 

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» после проведения государственной 

регистрации. 

  



4 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №8(860) 26 ноября 2024 г.       
 
 

 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5.  Контроль над исполнением данного решения возложить на Председателя Думы 

городского округа Рефтинский Пасынкова А.В. 

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков 

И.о. главы городского округа Рефтинский  

Заместитель главы администрации Г.В. Маркевич 

 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е  

№ 225 заседания Думы 7 созыва 

«26» ноября 2024 года                                                                                               пгт Рефтинский 

О рассмотрении отчета об исполнении 

бюджета городского округа Рефтинский 

за 9 месяцев 2024 года 

На основании Положения о Бюджетном процессе в городском округе Рефтинский, 

рассмотрев представленный администрацией городского округа Рефтинский отчёт об 

исполнении бюджета городского округа Рефтинский за 9 месяцев 2024 года, утвержденный 

постановлением главы городского округа Рефтинский от 11.10.2024 года № 693 «Об 

утверждении Отчета об исполнении бюджета городского округа Рефтинский за 9 месяцев 

2024 года», 

Дума городского округа Рефтинский 

РЕШИЛА: 

1. Принять к сведению отчет администрации городского округа Рефтинский об 

исполнении бюджета городского округа Рефтинский за 9 месяцев 2024 года. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации 

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник».  

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по экономической политике, инвестициям, собственности и градостроительству 

(председатель Юркина О.И.). 

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков 

 

Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е  

№ 226 заседания Думы 7 созыва 

«26» ноября 2024 года                                                                                              пгт. Рефтинский 

О внесении изменений в Решение Думы городского округа Рефтинский от 29.12.2020 

года № 307 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории городского 

округа Рефтинский» (в редакции от 26.09.2023 года) 

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании 

Федерального закона от 12.07.2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и 

вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты 



“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №8(860) 26 ноября 2024 г.      5 стр. 
 

 

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации» 

Дума городского округа Рефтинский 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Решение Думы городского округа Рефтинский от 29.12.2020 

года № 307 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории городского 

округа Рефтинский» (в редакции от 26.09.2023 года), изложив таблицу части 5 приложения 1 

в следующей редакции: 

№ п/п Вид разрешенного использования земельных участков в составе 

категорий земель 

Налоговая 

ставка от 

кадастровой 

стоимости 

1 2 3 

1. Категория земель населенных пунктов  

1.1. 1 группа: земельные участки с целевым использованием под 

многоэтажной жилой застройкой, среднеэтажной жилой 

застройкой, малоэтажной многоквартирной застройкой  

0,10% 

1.2. 2 группа: земельные участки с целевым использованием для 

индивидуального жилищного строительства, в том числе для 

размещения гаражей для собственных нужд на земельных участках, 

предназначенных для индивидуального жилищного строительства; 

блокированная жилая застройка 

0,30% 

1.3. 3 группа: земельные участки с целевым использованием хранение 

автотранспорта; для размещения гаражей для собственных нужд, за 

исключением гаражей, расположенных на земельных участках для 

индивидуального жилищного строительства; хранения и 

переработки сельскохозяйственной продукции 

1,5% 

1.4. 4 группа: земельные участки с целевым использованием для 

садоводства, для ведения огородничества, личного подсобного 

хозяйства, сенокошения; хозяйственной деятельности 

0,30% 

1.5. 5 группа: земельные участки с целевым использованием под 

объектами торговли (торговые центры, торгово-развлекательные 

центры (комплексы), сооружениями рекламы, объектами 

общественного питания, рынками, магазинами  

1,5% 

  



6 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №8(860) 26 ноября 2024 г.       
 
 

 
 
 

1.6. 5 группа: земельные участки с целевым использованием под 

объектами бытового обслуживания  

0,50% 

1.7. 6 группа: земельные участки с целевым использованием 

гостиничное обслуживание 

0,80% 

1.8. 7 группа: земельные участки с целевым использованием 

развлекательные мероприятия 

1,00% 

1.9. 7 группа: земельные участки с целевым использованием 

образование и просвещение; культурное развитие; объекты 

культурно-досуговой деятельности; социальное обслуживание; 

спорт; религиозное использование; здравоохранение 

0,25% 

1.10. 7 группа: земельные участки с целевым использованием под аптеки, 

оптики и стоматологии 

0,80% 

1.11. 7 группа: земельные участки с целевым использованием под 

объектами административной застройки, объектами делового 

управления, предпринимательства, банковской и страховой 

деятельности; общественное управление 

1,00% 

1.12. 8 группа: земельные участки с целевым использованием отдых 

(рекреация); санаторная деятельность, природно-познавательный 

туризм 

1,50% 

1.13. 9 группа: земельные участки с целевым использованием под 

объектами промышленности, железнодорожного транспорта; 

производственная деятельность; под объектами автомобильного 

транспорта; объектов дорожного сервиса, заправки транспортных 

средств 

1,50% 

1.14. 9 группа: земельные участки с целевым использованием под 

объектами связи и центрами обработки данных 

0,75% 

1.15. 11 группа: земельный участок с целевым использованием 

обслуживание перевозок пассажиров 

0,60% 

1.16. 13 группа: земельные участки с целевым использованием 

коммунальное обслуживание 

0,30% 

1.17. 13 группа: земельные участки (территории) общего пользования 0,30% 



“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №8(860) 26 ноября 2024 г.      7 стр. 
 

 

1.18 14 группа: земельные участки с кадастровой стоимостью свыше 300 

миллионов рублей, занятые жилищным фондом и (или) объектами 

инженерной инфраструктурой жилищно-коммунального комплекса 

или приобретенных для жилищного строительства 

1,50% 

1.19 15 группа: земельные участки с кадастровой стоимостью свыше 300 

миллионов рублей, не используемые в предпринимательской 

деятельности, приобретенные для ведения личного подсобного 

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные 

участки общего назначения, предусмотренные Федеральным 

законом от 29.07.2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами 

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» 

1,50% 

1.20 Прочие земли 0,60% 

2. Категория земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 

иного специального назначения: 

 

2.1. Земельные участки с целевым использованием под объектами 

промышленности; производственная деятельность 

1,50% 

2.2. Земельные участки с целевым использованием под объектами 

энергетики 

1,50% 

2.3. Земельные участки с целевым использованием под объектами 

железного транспорта 

1,50% 

2.4. Земельные участки (территории) общего пользования 0,06% 

3. Категория земель сельскохозяйственного назначения:  

3.1. Земельные участки с целевым использованием 

сельскохозяйственное использование; обеспечение 

сельскохозяйственного производства 

0,30% 

3.2. Земельные участки с целевым использованием для ведения 

садоводства, ведения огородничества; личного подсобного 

хозяйства; сенокошение, животноводство 

0,30% 

3.3 Земельные участки с кадастровой стоимостью свыше 300 

миллионов рублей, не используемые в предпринимательской 

1,50% 



8 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №8(860) 26 ноября 2024 г.       
 
 

деятельности, приобретенные для ведения личного подсобного 

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные 

участки общего назначения, предусмотренные Федеральным 

законом от 29.07.2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами 

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» 

4. Категория земель особо охраняемых территорий и объектов 1,50% 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации 

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и разместить на официальном сайте 

Думы городского округа Рефтинский в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (http://dumareft.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года. 

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по экономической политике, инвестициям, собственности и градостроительству 

(председатель Юркина О.И.). 

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков  

Глава городского округа Рефтинский Н.Б. Мельчакова 

 

Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е  

№ 227 заседания Думы 7 созыва 

«26» ноября 2024 года                                                                                              пгт. Рефтинский 

Об определении размера стоимости движимых вещей либо иного имущества, не 

относящегося к недвижимым и движимым вещам, документарных ценных бумаг 

(акций), бездокументарных ценных бумаг, подлежащих учету в Реестре 

муниципального имущества городского округа Рефтинский 

Руководствуясь пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 2 Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 10.10.2023 года № 163н 

Дума городского округа Рефтинский 

РЕШИЛА: 

1. Определить стоимость движимых вещей либо иного имущества, не относящегося 

к недвижимым и движимым вещам, подлежащих учету в реестре муниципального 

имущества городского округа Рефтинский, в размере свыше 10 000 (Десяти тысяч) рублей (за 

исключением движимого имущества муниципальной казны городского округа Рефтинский). 

http://dumareft.ru/


“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №8(860) 26 ноября 2024 г.      9 стр. 
 

 

2. Документарные ценные бумаги (акции), бездокументарные ценные бумаги, 

библиотечный фонд подлежат учету в реестре муниципального имущества городского 

округа Рефтинский независимо от их стоимости. 

3. Настоящее решение опубликовать в информационном вестнике администрации 

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на официальном сайте городского 

округа Рефтинский. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Контроль над 

исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по экономической 

политике, инвестициям, собственности и градостроительству (председатель О.И. Юркина). 

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков 

Глава городского округа Рефтинский Н.Б. Мельчакова 

 

 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е  

№ 228 заседания Думы 7 созыва 

«26» ноября 2024 года                                                                                              пгт. Рефтинский 

О награждении 

В соответствии с Положением о наградах Думы городского округа Рефтинский, 

утвержденным решением Думы городского округа Рефтинский от 27 февраля 2017 года № 

36, рассмотрев ходатайства управляющего МУП «ПТ ЖКХ» городского округа Рефтинский 

от 23.10.2024 года П.Л. Княжева, директора ОСП Рефтинская ГРЭС АО «Кузбассэнерго» от 

01.11.2024 года А.А. Золотова,  

Дума городского округа Рефтинский 

РЕШИЛА: 

1. Наградить Почетной грамотой Думы городского округа Рефтинский за 

добросовестный труд, высокий профессионализм и большой личный вклад в развитие 

жилищно-коммунального хозяйства городского округа Рефтинский – Седько Андрея 

Александровича, главного инженера Муниципального унитарного предприятия 

«Производственный трест жилищно-коммунального хозяйства» городского округа 

Рефтинский. 

2. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа Рефтинский за 

добросовестный труд, высокий профессионализм и большой личный вклад в развитие 

жилищно-коммунального хозяйства городского округа Рефтинский: 

2.1.  Светличного Александра Анатольевича, машиниста автовышки и 

автогидроподъемника Муниципального унитарного предприятия «Производственный трест 

жилищно-коммунального хозяйства» городского округа Рефтинский; 

2.2.  Исакова Андрея Борисовича, мастера ремонтно-строительного участка 

Муниципального унитарного предприятия «Производственный трест жилищно-

коммунального хозяйства» городского округа Рефтинский; 

  



10 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №8(860) 26 ноября 2024 г.       
 
 

 

 

2.3.  Бурмистрова Олега Александровича, истопника в бане Муниципального 

унитарного предприятия «Производственный трест жилищно-коммунального хозяйства» 

городского округа Рефтинский; 

2.4.  Алексееву Ольгу Николаевну, техника-смотрителя Муниципального унитарного 

предприятия «Производственный трест жилищно-коммунального хозяйства» городского 

округа Рефтинский; 

2.5.  Мельничук Светлану Владимировну, штукатура-маляра Муниципального 

унитарного предприятия «Производственный трест жилищно-коммунального хозяйства» 

городского округа Рефтинский; 

2.6.  Ладыгину Алевтину Витальевну, диспетчера эксплуатационного участка 

Муниципального унитарного предприятия «Производственный трест жилищно-

коммунального хозяйства» городского округа Рефтинский; 

2.7.  Шуматаеву Ларису Кузьминичну, уборщика служебных помещений 

Муниципального унитарного предприятия «Производственный трест жилищно-

коммунального хозяйства» городского округа Рефтинский; 

2.8.  Таушканову Анну Андреевну, уборщика служебных помещений Муниципального 

унитарного предприятия «Производственный трест жилищно-коммунального хозяйства» 

городского округа Рефтинский. 

3. Наградить Почетной грамотой Думы городского округа Рефтинский за 

многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие энергетики и в связи с 

профессиональным праздником – Днем Энергетика: 

3.1.  Гладкова Евгения Геннадьевича, машиниста энергоблока 8 разряда 

котлотурбинного цеха блоков 500 МВт Обособленного структурного подразделения 

Рефтинская ГРЭС акционерного общества «Кузбассэнерго»; 

3.2.  Иванова Вадима Викторовича, машиниста вагоноопрокидывателя 5 разряда цеха 

топливоподачи Обособленного структурного подразделения Рефтинская ГРЭС акционерного 

общества «Кузбассэнерго»; 

3.3.  Краснокутскую Оксану Сергеевну, техника котлотурбинного цеха блоков 300 МВт 

Обособленного структурного подразделения Рефтинская ГРЭС акционерного общества 

«Кузбассэнерго»; 

3.4.  Лескина Виталия Валерьевича, начальника смены цеха топливоподачи 

Обособленного структурного подразделения Рефтинская ГРЭС акционерного общества 

«Кузбассэнерго»; 

3.5.  Пчелина Дмитрия Сергеевича, горного мастера участка по эксплуатации 

гидротехнических сооружений цеха золошлакоудаления Обособленного структурного 

подразделения Рефтинская ГРЭС акционерного общества «Кузбассэнерго»; 

3.6.  Федорова Олега Сергеевича, начальника отдела по ремонту электротехнического 

оборудования топливоподачи и внешних сооружений электрического цеха Обособленного 

структурного подразделения Рефтинская ГРЭС акционерного общества «Кузбассэнерго»; 



“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №8(860) 26 ноября 2024 г.      11 стр. 
 

 

3.7.  Юшенкова Павла Александровича, инженера по ремонту 1 категории отдела по 

обслуживанию и ремонту РЗА собственных нужд электрического цеха Обособленного 

структурного подразделения Рефтинская ГРЭС акционерного общества «Кузбассэнерго». 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации 

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на официальном сайте городского 

округа Рефтинский. 

 5.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию 

Думы городского округа Рефтинский (председатель Обоскалов А.А.). 

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков 
 

 
 

 
 

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский. 

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Рефтинский. Издаётся в соответствии с Решением 

Думы городского округа Рефтинский от 23.10.2009 года № 158 «Об официальном опубликовании муниципальных нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления городского округа Рефтинский». 

Редакционный совет: Председатель Н.Б. Мельчакова; заместитель председателя Л.Ю. Коновалова. 

Члены редсовета: Ю.Е. Хорошавина, С.А. Нестеренко. 

Учредитель и издатель: Администрация городского округа Рефтинский. Главный редактор: Н.Б. Мельчакова. 

Адрес редакции и издателя: 624285.Свердловская область, посёлок Рефтинский, ул. Гагарина 10. Номер подписан в печать 

26.11.2024 г..Тираж 80 экз. Распространяется бесплатно. 

Отпечатано на оборудовании ИП Шамаевой А. И.. Заказ №504 


